
Consultas Realizadas 

Licitación 474852 - CAMBIO DE TECHO DE 2
AULAS Y SALÓN MULTIUSO EN PLANTA ALTA
DE LA ESC. BÁS. N° 2133 NUESTRA SRA. DEL

ROSARIO DE YPACARAÍ
Consulta 1 - Convocatoria de la Licitación 474852

Consulta 2 - Convocatoria de la Licitación 474852

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2025

Consulta N° 1 Consulta: Solicitamos a la Convocante ratificar las dimensiones correctas que deben ser consideradas para el
cálculo de volumen de hormigón y cómputo de armadura del Ítem N° 6. Las Especificaciones Técnicas (EETT) indican una
dimensión de 0.13 x 0.27 m, mientras que el título del rubro en la Planilla de Cómputo Métrico establece 13 x 30 cm. Por
favor, indicar la dimensión final a considerar para la cotización y la ejecución.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-10-2025

Devido a los reiterados corte de energia electrica en la zona en la cual nos vimos afectados, razon por la cual no pudimos
dar cumplimientos en tiempo y enforma, por lo que la convocante cnonsidera extender el horario de consulta hasta las
13:00 horas para dar una respuesta a la consulta planteada por el potencial oferente.
Dando repuesta a la consulta se puede tomar en consideracion las EE. TT para evitar ambiguedades a la hora de preparar
la oferta.-

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2025

Consulta N° 2: Ambigüedad en el Alcance y Suministro del Ítem N° 14 (Instalación Eléctrica)
Consulta: Solicitamos la aclaración del alcance económico de este rubro. El nombre del ítem en el Cómputo ("Instalación")
sugiere únicamente la mano de obra de montaje. No obstante, la Especificación Técnica exige la provisión de "Artefactos
tipos Led de 30 watt como mínimo". Favor confirmar si el precio unitario cotizado para el Ítem N° 14 debe
OBLIGATORIAMENTE incluir el suministro de los 16 artefactos de iluminación LED con las características mínimas
especificadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-10-2025

Devido a los reiterados corte de energia electrica en la zona en la cual nos vimos afectados, razon por la cual no pudimos
dar cumplimientos en tiempo y enforma, por lo que la convocante cnonsidera extender el horario de consulta hasta las
13:00 horas para dar una respuesta a la consulta planteada por el potencial oferente.
Dando repuesta a la consulta se puede tomar en consideracion las EE. TT para evitar ambiguedades a la hora de preparar
la oferta.-
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